
Tisknuto: 24.05.2024  12:38

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Inovace slovní zásoby
KRF/9RSLE  / 2

Pracoviště / Zkratka KRF / 9RSLE
Název Inovace slovní zásoby

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Seminář 16 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KRF/CRSLE
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Ruská slovní zásoba z hlediska  jejího obohacování  se zaměřením na nově vznikající pojmenování. Přejatá slova a nová ruská
slova a slovní spojení v hromadných sdělovacích prostředcích.

Požadavky na studenta

Obsah

Seznámení s  procesy, které probíhají v současné ruštině z hlediska slovní zásoby.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Mgr. Milena Rykovská, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

VALGINA N.S. Aktivnyje procesy v sovremennom russkom jazyke. Moskva, 2003.•  Doporučená:
Žofková, Hana. Cvičení a úkoly z lexikologie ruského jazyka. Praha : Středisko vědeckých informací
PedF UK, 1993.

•  Doporučená:

KOSTOMAROV, V.G. Jazykovoj vkus epochi. Moskva, 1994.•  Doporučená:
SOKOLOVA, J. a kol. Lexika sovremennogo russkogo jazyka. Teoretičeskij i praktičeskij kurz. Nitra,
2003.

•  Doporučená:

Vavrečka, Mojmír. Lexikologie ruského jazyka : Určeno stud. denního studia, studia při zaměstnání a
postgrad. studia. 1. vyd. Ostrava : Pedagogická fakulta, 1989.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:38



Strana: 2 / 2

Talickaja, J. Ruský jazyk. Lexikologie. Brno, 1992.•  Doporučená:
Zemskaja, E.A. Russkij jazyk konca 20.stoletija. Moskva, 1985.•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ruského
jazyka - učitelství pro ZŠ
(pro absolventy učitelství
pro 1. nebo 2. st. ZŠ bez
kvalifikace pro výuku RJ)

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:38


